
odbor na naňí universitě jcat jed toho sklízet ani pod lvě atě dvacet
akru a tak a tím budou míti asi

drobet jíníce Za to však má yn
naději že za úrodu doMane doM

ním z nejdňlcžitéjMÍch a tu jest ji
hío že by Mužby páně Coupland

I I T I!

NEBRASKA f

—Ch valně zniimý' eVuký

Ir F J Hwoboda

ovy byly iwjen odboru tomuto
Příležitost
pro krajany!

peněz prodalť loni len po dollaruale i celé univeraitě k velkému

pnmpěehu Nadějme m tudíž že

krajané naši voli) i budou tyto dva

buši Jak mně Hdělili lidé již tam

byli může Mržiti za len dva až

Iři liNÍee dollarů MyMím ale žeKchopné muže příntí úterý

NOVINKY Z BRUNO NEB
můj nyn na farmě nabude nýbrž Máme na prodej farmy v okolí Prague Neb v západní

Ncbrasce v Jižní a Severní Dakoté jakož í různé obchody:

Smíšený železářský Kalnou hotel řeznický lékárnu a pňj-ěovn- u

koní Krajané již by
hb-dal- i něco podobného nechť

nám dopíšou a my jim prodáme vhodné obchodní budovy v

že vfie prodá jakmile to přijde do

peněz a zařídí obchod v íněatě

což ho mu lépe zamlouvá ježto byl

při tom od šcMoáeti roků
Nového zde moc není JeM tu

Již příští úterý budou ne zde

teI takové mícho že by bylo třeba
různých ěeských iněMeěkáeh

PRAGUE LAND AND ILILIIGRATION COpořádného deště V zahradách vše

chno nehne a jest plno houaenek

odbývali předvolby a tu každý

krajan z okrexii Butlcr by měl

dovstnviti k volbě a vynusnužítí mí

aby doMtalo e nominace krajanům
naSini kteří hi o úřady ucházejí
Jak jHem ho zmínil minule pan

Leopold Coufal joMt kandidátem

pro úřal pokladníka okreu líut-Ic- r

a Kd líech jro úřad okrenního

aNMeHHora Oba lito mužové jsou

pro tyto úřady wliopní ti zasluhu

mSSWm

Vyhlíží to Kpatnc npatne ho nimi

někdy odmní příroda za tu naši

práci a námahu Co jen dochází

MfžnoMÍ a ŽádoMÍ ke apolkům
kteříž ubírají podporu pro nebožá-

ky jimž byla celá xklizeň zničena J

jí ni všeMlranné podpory krajanů
HOTEL PRAGUE

ČESKV hostinec u města prahy

na rohu 13 ii WlllJiím ul Oiiiiihii

JeM to věru amutné Já nama

mohla jaem mílí alespoň tří tisícenaších

Naše Sokolovna pokraěuje velí- - hlávek zelí Stálo mně to doM

dření Z jara trvala dlouho chladce lejni! ku kciiii lo Konc lonrr- -

na (cd je zjiho Hiicho a mám po
zelí Než to jeM pouze maliěkoM

proti těm škodám již utrpěli mí- -

to týdne budeme míti Sokolovnu
d ilřeehou ale kdy bude dobo-- I

vcn dohiid nevíme Jludo to
rtejb-pš- í HÍrt v mřMé

l'an Krank eman byl obdařen
I l I 1 H

My řarmeři

Jak jnem zvěděla od pana So

McertiMKou minuiy ivuen uraiu- -

Číatě a pohodlně zařízené pokoje pro cestující opatřené

úplně novým nábytkem a elektrickým světlem jakož i výbor-
ná ěcskA itrava a vzorná obsluha V hoMinci obdržíte vý-

tečný Storzův ležák nejlepší druhy vín a likérů a nejjem-fižj- ší

doutníky

Krajané zavítáte-- H do Omahy navStěvou nbytnjte o ▼

hotelu Praha a ušetříte nejen peněz ale tb&víte ae všelikých
nesn&zí

' O hojnou přízeň krajanů Hák

Tel A 1814 25tf JOSEř MARUÍAK

chora začne jeho nyn příští měníc

navštěvovali lékařhkou kolej a též

jeho dcera odebéře ae do uěení do
lujerno

Zdejší bramborový mnyor Frank
Kozu málem by byl přišel o prM u

mlátícího Mrojc
Frank Kříž odNtchoval mt na

Omahy Mladý Jan Vítámváa zji- -

ujal míMo Hyna p Sochora v lé-

kárně a také Viktor Otoupalík
nvoii farmu blíže Hrna V minu naMoupí poěátkem příštího ?uěNÍc

Htudie f koleji Je to opravdu
krJnné když ta mládež tak pokra- -

lých dnech vzdal ho obchodu ve

iiiěMc Obchod ten povede nyní

pan Leopold Kříž ám Na zdar!
V 11

éuj A co by také vedl hloupý
V V WKUMAN

prodavač vtpřového dobytka
é V i C IUJSH
g prodavač hovčzího dobytka

člověk v nynějším pokroěilém
Mvětét S?ět pokraěuje ryehlo v Bliss & VelIman komissionári v dobytku

Máme 20letou zkuícnont v olcbodu tomto Za aprívnoM ručíme

iřed ?e ?ělě j uměni a tu neamíme

iřipiiMit abychom dítkám našim
Novinky z Mone Bluf Neb

Dne '} září konají ho primární

volby a tu by krajané naši neměli
nedopřáli nejlepšího vzdělání Ta

ké můj ženatý nyn v Coloradu

prodal Hvůj majetek a půjde dáleziiHiau k voi no JiiOHiejnymi a aaz- -

NaSe rada bude v£dy dána v hájinu zallatclo dobytka a nikdy v záj- - $
iiid látek I'oJoui(me kaXdému pravedliv2 a ručíme íe krajané ob- - g
ůrlí ncjvySSÍcenu tržní týl den panuiící !! jakoatl dobytka MÍUni
poxornokt včnujeme dotazům krajanu '

1" J' A VVcllinan jest Čech a proto obraťte He tu nčho plnou ú

dňvčrou 2t ú

BLI88 & WELLMAN
Koom 2S4 New Kxchange Itldg1 Union Htock Yarda 8o Omaha Neb '

(IV mei w ho íioHiaviu aoy voní Mudofttt Hodlá ne věnovali zub-

nímu lékařM ví Hydlel v (Jredeylro některého" uchazečů Kraja-
nům zejména lze odporuěíti ji (Jolo a Mudovat jíůjda do Denver

DoMala jnem též dopia od zetě z(!h WíHiamne který uchází we o

úřad okrcHHÍho komÍHaře ('ech a jíž dříve z lodi Vedlo a

Hrubiáni Neb zavítal předminu-
lou Nohotu do Oninliy a večer mři

Zajímavou přednáiku ku ({radu-au- t

Mm OHctřovaU-lwkh- k urnu v

nenioenici okremi Doula Před-

náška Drn Svobody byla přijata
poaliiehafatveiii vý příni- -

vfí V nedfli ztntvilDr Svoboda

v kruhu rodinném a návňtévou

četných aveh přátel Krajané
naši v Itraiuard a okolí mohou hÍ

opravdu gratulovat i lo mají ve

Kvém at ředit tak výborného 'éeMké-h- o

lékaře

— V pondélí ráno uprovoi--

byl ae véla pUKobeni niHÍIritn
Loiiia JI IUggiiix aloi Krd
Uurke vrub manželu VV h Cop-b'Ovýc- h

Ilona lie Jllíže Itauernft

v (JutiiínK okreHii )n'zí ') a 10

hodinou vzat byl z vlaku Norlh-wvhíit- ii

dráhy tlupou 20 manko-vanýe- h

muM a Ivnehovan na mo-M-

vedoiieím př potok fiOKfin

jednu míli Nevěrné od mfalefka

Jbwcroft Jlítffín pod Mráží

řrriía Helh Youngu z 'Thuratoii
okrcHU a příruéíbo wVrifa (' K

Newella vezen byl z Omahy do

l'end'r kdež mél býlí nuen pro
vraždil Když vlak přibyl na ala-níe- í

dva muži odpoutali parontroj
od prvého vozu a dva jiní muži

donutili Mrojvedoueího aby m

vzdálil m od vlaku Na

to m lynéovníei vhrnuli do vozu

pro kuřáky Jeden z nich ucho-

pil Šerifa Younga za hrdlo a rdou-hi- l

jej tak H byl hkoro jíž bez

nebe jiný přemohl příruéího a

chopili ho HíggÍnM a uvá-

zavše mu provaz kolem krku vy- -

vlekli jej z vozu de mu dovolili

aby učinil vyznání a pomodlil w

íiaM jej naložili na vozík a do-

pravili na most a kteréhož jej
wvrbli dolu a houpající ho télo

jeho kulemí protříleli Na to ho

tlupa rozprchla po blízkém leníku

V) lynČo vnicích zahájeno pátrá-

ní ale pochybuj'' ne ze ne podaří
nékterého pohtjhnoutJ IIígginH

dne l'J května t r Mírovým zpři-wober- n

zavraždil manžele Coppby-ov- y

a po h:i)áebán'm 'inu znáailnil

prý Mletou deeru jejích

— V předvolbách jež odbýva-

ný budou v úterý 'i rpna nomi-

nováni budou též dva republikán
lítí pro ňřad regentů Mát-

ni univertúty VAVobecné no uzná-

vá že kandidáté již budou

jmenováni budou také

zvoleni Záleží tedy na volicích

aby jmenovali kandidáty schopné

a poctivé neboť atátní univeraíta

nuHe jeMt ústavem jehož Kpráva

vyžaduje rozšafné obchoilní vede-

ní Poslední legilaturH povolila

na právu university přen $1000- -

000 a jKpbitníkňm nebraMukým

záleželi musí na tom aby obrov-

ské Kiimy té bylo moudře použi-

to Jak jnmo již uvedli o úřady

regentů universitních neházejí e

tři éekanci a hw Charles II

AndefHoii (Jeorge Coupland a Tr

A H vou Matvsfeble Kdélilj jme
též že éeítí rcpublikáné méli by

jednomyKlnř podporovat! Chán

II AndcrHona a ííeorge ('oup-lami- n

od nichž mohou h jistit ou
♦kávňti h v případu zvoleni

budou v nich míti horlivé přízniv-

ou utoliee jazyka Tenkého 1'an

AnďTwui' jeKt bankéřem v Crčte

V poHleduí jaKo Mát-

ni Meliátor povéřeit byl předH--
d

níctTÍm fiuaiirnfho výboru a

Mával úřad ten iuMdni uchop- -

Hti Téií Hi iiloké řlláliHmti a

1 niei ÍVchy jM oblíben {'mi

íVniplaml j'M furuu r a péMitt-ln-
u

iiílehtiléhn dobytkn bliŽ# Klgíil

a anáii tul nt miHb rníbo

hjMdiřcni inbeť Ibpodáhký

Kukuřice v našem okol? utěše vede nc mu dobře ale přece vzpo
míná tcikně na domov a na avé

j

Dobré pivo jest lék
ně pokraěnje ku předu Na mno-

hých mÍKtcch vydá T0 bušlů po

ikru

milé 1'řejeme mu šfaMný návrat
OMatně to nebude uŽ dlouho tr
vat kdy ko bude chyntati k ná1'an Art Ladenburgcr zakoujúl
vratu do nové vlaMisi nový automobil aby rychleji
Právě ho vrátil z Čech jedenmohl v okolí kupovali dobytek

krajan jenž je u náa na BtravěCenu (14 tu nejlepší
Týž pravil: "Zlatá Amerika!" aDne 3 a l] září výlet do Se

vyprávěl nám jak ponpíchal zpětverní a Jižní Dakoty O bližší taž-

te ho ii O A Killíana jednatele Až se vrátí můj zeť z Cech při
1'nn Frank Kraun Triá dobrý

Plzeňské pivo v láhvích
z pivovaru

FREMONT BREWING CO

Promoíit 3STo"b

Joat vařeno t ncjlcpního aladu a % coskílio chmele Toto

pivo obsahuje pouze tři procenta líhu a proto jest vžeobecnfi

oblíltfne a odporučené líkaři Pakli se chcete posilnit ob-

jednejte si jel 4xr

jedu opět do St Paul abych zvě-

děla jak ho mu vedlo ve Marémlátící Mroj a je ochoten každé
vlaMi Nemohu ho toho ani již domu v každém ěase posloužiti

C AK čkat Pak vám to povím také

Františka Otoupalík
NOVINKY Z DAVID CITY NEB

V nejistoté
Když někdo z rodiny se rozMú- -

Musím Vámi milá redakce a

ctění čtenáři udělit že už mánie ué ajíěchá mu každý milerád na

pomoc Se všech Mran hánějí ho

první prostředky na úlevu a pak
19

ěží ho pro lék který ten neb onen
i iig iiiciuiiauio maiiuiiai uanu

7 přítomných navrhl Chvátáte a

lékem plni jsouce trapné nejisto-

ty zdali pomňe nemocnému ěili

nic Jen v jednom případě ra- -

:íMně přinášíte lék majíce jisto
tu že rozhodně pomůže totiž když

of Omaha Nobraska
1222-2- 1 Farnam ul

kladní ústav Spojeních Silitů

Kapitál $50000000 Přebytek $25000000
Vklady $541184404

LUTHKR DKAKK presMeut Fit T IÍAMILTOV míntoprři
II II MKILK přlručí pokl F V 11AMILTON pílručl pokl

Přejeme si s Vámi obchodovatl
Prodávánu pinilni poukázky za nijnllil emy

MIhyí se čcfcky it

? chorobách žaludku i střev přiná
šíte Trinerovo Lééivé Hořké Ví-

no Ono hned nemocného povzbu
dí a ehíli hned vlije nový život
! něho Dá mu zdravou chuť k

po tom "chautaiiirua" jak pan
Martoš povídal a po vší zábavě

Vše je zane při Miircm jako by tu
niěcho nebylo Tak ho tedy" panu
Martošovi na "catnvku" nechtě-

lo? Komu by ho také chtělo 1 Jed-

nak bylo úmorné vedro jednak u

ná v David City v neděli jcM
"mícho" Vše je tu zavřeno a to

Jste pane DartoSi nn] předvídal
viďte! Než já "pro případ" mám

vždycky něco v záobě n tak jsem
nudila a troškou posloužit Ale co

to bylo plátno když "to" pan
Htirtoš neměl Mieboit a munel snad
chuděrka běhat na nuthu Však

jeiii také pozorovala když k vra-

celi domů že ho jmu ítartoš Kotva

již vlekl (Matně panp Hartoši
JeM lépt zůstat v neděli doma

než jlli li David City Také j

děkuji tu tu "trošku" Neotevře-

nou drtU jv-- ji opět tm cestu mé-m- u

vmt Huijovl kttrý rovnu po

"chmitaugua" odebral ku vé-m-

bmtru Franku do Strrctcr
Severní lbkot nby mu vvjmv
nM při fcklini lnu & pSenicř Má

jídlu upiHi činnost Mřev a tím

vždycky vrátí mu zdraví Proto
že dobré zaívání pokrmů jest je
linou podmínkou čisté krve Tri DB JAN l KOUTSKY

Dr FRANZ J SW0B0'JA Inerovo ééivé Hořké víno jest zá-

rukou úplného vyéistěui a obím-veu- í

krve Ono scsíli nerv v a hva- -

y jasní injsl uěiní pleť inladiM

vou nvčži Zdravému tidrží u

ivyst #uu Phttriuiťii lost-- r

Triior ''! S AshUnd Ave

24th k N Stmi

v Bouth Om&ha Nb
CN4al koii ot íí ji „4 4p

04 I i I 1 tip
04 ? 4 kol !

Jet iliotn klM rlivtl inu
liuíill nalim hralanm !

nali tkuie o(t v haldám tberu

'ItiťHO UK

PíedpUftt n "rokrok" j7n
iTrlefon v úfkJurni v obrdlí H2$100 roinl _


